UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 1
CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS 2

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA  3
ATA Nº 78 DE10 DEJULHO DE 2015 4

REUNIÃO DO COLEGIADO 5
 6
 7
Aos dez dias do mês de julho do ano de dois mil e quinze, às nove horas e trinta minutos reuniu-se na 8
sala número um mil cento e trinta e dois, do prédio dezessete do Centro de Ciências Naturais e Exatas, 9
o colegiado do Programa de Pós-Graduação em Geografia, estando presentes os professores Eliane 10
Maria Foleto, Coordenadora, Andrea Valli Nummer, Carmen Rejane Flores Wizniewsky e as acadêmicas 11
Fernanda Maria Follmann e Valquiria Conti. A Coordenadora do Programa deu início à reunião, que teve 12
como ponto de pauta única a homologação da comissão responsável pela seleção de pós- doutorado, 13
doutorado e mestrado para dois mil e dezesseis. A comissão de seleção definida no seminário 14
estratégico do PPGGEO foi homologada por unanimidade sendo a comissão de seleção de mestrado 15
composta por: Prof André Weissheimer de Borba (titular), Cássio Arthur Wollmann (suplente) Benhur 16
Pinós da Costa (titular), Ane Carine Meurer (suplente) e os discentes Eduardo Marques Silveira (titular), 17
Deise Caroline Trindade Lorensi (suplente) Para comissão de seleção de doutorado e pós-doutorado 18
Bernardo Sayão Penna e Souza (titular) Meri Lourdes Bezzi (titular) Luis Eduardo de Souza Robaina 19
(suplente) e Eduardo Schiavone Cardoso (suplente) e os acadêmicos Daniel Junges Menezes (titular) e 20
Franciele da Silva (suplente) . Nada mais havendo a tratar, o Coordenador encerrou a reunião.  21
 22
Eliane Maria Foleto ______________________________________________________ 23

Andrea Valli Nummer ____________________________________________________ 24

Carmen Rejane Flores Wizniewsky __________________________________________ 25

Acad. Fernanda Maria Follmann  ___________________________________________ 26

Acad. Valquiria Conti ____________________________________________________ 27